
新 地町

相馬市

飯舘村

南相馬市

伊達市

72090111 ケシ子

72090102 玉野

72090108 堤入

72090141 堤入上の堤

72090109 堤入中の堤

ため池 マップ
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1 2

飯舘村

相馬市

南相馬市

伊達市

新 地町

川 俣町

凡例

図郭

市 町村界

防災重点ため池

福島 県土地改良事業団体連合会 ～ 著作 権 に基づき（複製及び譲渡 ）を禁ずる

図面番号　1 / 2 

相 馬市 農林 水産 課 0244-37-2151

緊 急連絡 先 電話番 号

ため池 コード ため池 名 所 在地

総 貯水量

(千m3)

72090102 玉 野 東 玉 野字行人関1-1 1,470.0

72090108 堤入 東 玉 野字堤入17番 地 34.0

72090109 堤入中の堤 東 玉 野字堤入16番 地 13.9

72090111 ケシ子 山 上字小 豆畑 19 7.0

72090141 堤入上の堤 東 玉 野字堤入15-1外1筆 28.3



新地町

相馬市

南相馬市

72090180 愛沢

72090015 葦堤

72090089 一杯森

72090031 一反田

72090030 一反田上

72090101 一本木

72090047 遠藤

72090160 下の堤

72090098 化物

72090131 嘉右エ門

72090027 鴨堤

72090009 萱倉 新堤
72090034 刈敷田

72090049 干無

72090088 吉ア沢

72090087 吉左エ門

72090182 京夫

72090110 芹谷地

72090162 金子

72090175 金子坂二 号

72090065 金草(磯部1)

72090139 金草(磯部2)

72090152 金沢堤

72090001 金兵 衛

72090144 権現沢(黒木)

72090019 源蔵田

72090008 源之蒸

72090118 戸崎

72090121 五 郎山

72090090 御多助

72090023 光 照寺

72090146 向山

72090037 荒田(原釜)

72090129 今田新堤

72090002 根子堤

72090072 佐 々木の堤

72090073 坂下

72090105 坂下上の堤

72090126 作 田(柏崎)

72090136 三斗倉

72090007 山中堤

72090096 山田(坪田)

72090119 山田(小泉)

72090150 寺堤

72090084 治五 左エ門

72090057 手の沢

72090135 宗兵 衛

72090066 小太郎

72090143 小堤(赤木)

72090172 松ヶ 沢(赤木)

72090120 松兵 衛

72090079 上の沢

72090138 上原田

72090045 新堤(馬場野)

72090050 新堤(程田)

72090058 新堤(磯部)

72090134 新堤(富沢)

72090173 新堤(松ヶ 沢)

72090074 新田

72090156 西岡田

72090148 西山

72090010 西門

72090051 石名坂(磯部)

72090052 石名坂上の堤

72090099 赤坂(今田)

72090140 赤沼

72090092 赤迫

72090103 赤木山田第一

72090104 赤木山田第二

72090170 船田

72090100 前原

72090022 前山(大坪)

72090048 前田(立谷)

72090055 前田(日下石)

72090163 掃部介堤

72090017 太郎

72090094 台町

72090083 大廻

72090036 大迎

72090071 滝の沢(蒲庭)

72090021 濁池

72090091 中の堤(富沢)

72090154 中の堤(尾浜)

72090159 中の堤(坪田)

72090085 中富

72090116 笛吹沢

72090161 天ヶ 沢

72090122 田中

72090176 土井

72090012 堂ヶ 迫(黒木)

72090169 堂ヶ 迫(浦庭)

72090064 毒迫下堤72090060 毒迫上堤

72090003 内 沢

72090171 南大関

72090095 馬掛場

72090168 馬洗

72090016 馬番沢

72090056 飯杉

72090145 蛭

72090044 福迫

72090013 平堤

72090041 北迫(和田)

72090133 堀釜(富沢)

72090093 又右エ門

72090011 野出沢

72090086 野鉄砲

72090075 葉山

72090067 滝沢堤

72090014 鈴の沢

72090038 蕨平(原釜)

72090082 圦沢

72090028 蛯沢

72090164 半兵 衛

ため池マップ
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1 2

飯舘村

相馬市

南相馬市

伊達市

新地町

川俣 町

凡 例

図郭

市町村界

防災重点ため池

福島県土地改良事業団体 連合会 ～ 著作 権に基づき（複製及び譲渡）を禁ずる

図面番号　2 / 2 

相馬市 農林水産課 0244-37-2151

緊急連絡先 電話番号

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72090001 金兵 衛 椎木字内 沢22 2.6

72090002 根子堤 椎木字内 沢21 15.6

72090003 内 沢 椎木字内 沢20 39.3

72090007 山中堤 初 野字栗原295 31.5

72090008 源之蒸 初 野字栗原297-2 15.1

72090009 萱倉新堤 初 野字南萱倉147-1 17.1

72090010 西門 黒木字宿仙木643 29.0

72090011 野出 沢 黒木字野出 沢1 24.6

72090012 堂ヶ迫(黒木) 黒木字堂ヶ平301 59.7

72090013 平堤 黒木字堂ケ平293 15.7

72090014 鈴の沢 黒木字堂ヶ平307 32.2

72090015 葦堤 黒木字船山60 2.3

72090016 馬番沢 小野字馬場沢62 216.0

72090017 太郎 小野字寺前 317 20.0

72090019 源蔵田 粟津字源蔵田32 24.4

72090021 濁池 粟津字愛ノ沢82 27.2

72090022 前 山(大坪) 大坪字前 田153-2 104.1

72090023 光 照寺 石上字西ノ内 339 125.5

72090027 鴨堤 石上字南蛯沢453 23.8

72090028 蛯沢 石上字南蛯沢653 248.6

72090030 一反田上 新沼字一反田237 2.2

72090031 一反田 新沼字一反田33 112.8

72090034 刈 敷田 新沼字刈 敷田319-2 71.0

72090036 大迎 原釜字大迎203 3.2

72090037 荒田(原釜) 原釜字金草132 34.4

72090038 蕨平(原釜) 原釜字蕨平236 10.0

72090041 北迫(和田) 和田字北迫255-1 4.8

72090044 福迫 馬場野字上薬師堂152 1.4

72090045 新堤(馬場野) 馬場野字上薬師堂140 5.5

72090047 遠藤 馬場野字山田122 19.7

72090048 前 田(立谷) 立谷字北山198 4.0

72090049 干無 日下石字高根沢719 6.4

72090050 新堤(程田) 程田字潜石84 233.5

72090051 石名坂(磯部) 磯部字山信 田688 13.0

72090052 石名坂上の堤 磯部字山信 田694 1.6

72090055 前 田(日下石) 日下石字鬼越迫128 4.0

72090056 飯杉 赤木字一里檀122 4.0

72090057 手の沢 磯部字手ノ沢545 341.0

72090058 新堤(磯部) 磯部字手ノ沢572 25.0

72090060 毒迫上堤 磯部字信 成744 11.8

72090064 毒迫下堤 磯部字信 成743 2.0

72090065 金草(磯部1) 磯部字金草558 69.5

72090066 小太郎 磯部字土橋576 18.2

72090067 滝沢堤 蒲庭字獺庭95 4.0

72090071 滝の沢(蒲庭) 蒲庭字滝ノ沢54 41.0

72090072 佐々木の堤 蒲庭字堂ヶ迫41-8 9.0

72090073 坂下 蒲庭字坂下218 68.0

72090074 新田 蒲庭字坂下281 6.0

72090075 葉山 柚木字葉山前 123 29.0

72090079 上の沢 柚木字一ノ坪98 4.0

72090082 圦沢 赤木字圦沢264 250.0

72090083 大廻 赤木字五反田172 9.9

72090084 治五左エ門 赤木字西山田144 5.0

72090085 中富 赤木字岩迫243 641.0

72090086 野鉄砲 富沢字長老212 17.9

72090087 吉左エ門 富沢字東藤木250 3.8

72090088 吉ア沢 富沢字東藤木257 55.1

72090089 一杯森 富沢字藤木169 14.6

72090090 御多助 富沢字北目308 8.4

72090091 中の堤(富沢) 富沢字北目308 23.3

72090092 赤迫 富沢字北目296 13.6

72090093 又右エ門 富沢字焼切 293 7.2

72090094 台町 坪田字前 林1-1 7.0

72090095 馬掛場 坪田字山田284 9.0

72090096 山田(坪田) 坪田字山田175‐23 83.0

72090098 化物 今 田字銭上平156 4.2

72090099 赤坂(今 田) 今 田字銭上平157 30.4

72090100 前 原 今 田字前 原108 8.8

72090101 一本木 今 田字小椴山134 53.0

72090103 赤木山田第一 赤木字山田88 1.0

72090104 赤木山田第二 赤木字山田76 0.7

72090105 坂下上の堤 蒲庭字坂下218 4.5

72090110 芹谷地 黒木字芹谷地60 9.6

72090116 笛吹沢 新沼字観音前 524-3 3.0

72090118 戸崎 原釜字南戸崎70 1.5

72090119 山田(小泉) 小泉字山田315-2 3.7

72090120 松兵 衛 成田字阿弥陀堂430 3.7

72090121 五郎山 立谷字天ヶ沢379 7.9

72090122 田中 立谷字天ヶ沢178 2.0

72090126 作 田(柏崎) 柏崎字作 田236 4.3

72090129 今 田新堤 今 田字銭上平160 2.2

72090131 嘉右エ門 赤木字一里壇283 16.0

72090133 堀釜(富沢) 富沢字水神292 2.2

72090134 新堤(富沢) 富沢字焼切 295 3.1

72090135 宗兵 衛 富沢字焼切 313 7.3

72090136 三 斗倉 坪田字三 ト倉25 6.0

72090138 上原田 坪田字金草66 1.0

72090139 金草(磯部2) 坪田字金草73 2.0

72090140 赤沼 坪田字西原457 3.7

72090143 小堤(赤木) 赤木字鬼越307 0.7

72090144 権現沢(黒木) 黒木字薬師堂162 1.0

72090145 蛭 黒木字堂ヶ平218 8.2

72090146 向山 黒木字迎畑232 1.0

72090148 西山 西山字西山140 66.5

72090150 寺堤 新沼字観音前 510 1.8

72090152 金沢堤 磯部字金草576 2.5

72090154 中の堤(尾浜) 尾浜字細田376-1 4.4

72090156 西岡田 坪田字高松237 1.0

72090159 中の堤(坪田) 坪田字下高松223 1.6

72090160 下の堤 坪田字下高松241 1.3

72090161 天ヶ沢 立谷字天ヶ沢277 3.3

72090162 金子 日下石字一北田575 1.9

72090163 掃部介堤 日下石字高根沢720 1.4

72090164 半兵 衛 日下石字高根沢721 2.6

72090168 馬洗 赤木字一里壇298 2.0

72090169 堂ヶ迫(浦庭) 浦庭字堂ヶ迫38 1.0

72090170 船田 浦庭字船田281 1.5

72090171 南大関 柚木字南大関53 2.0

72090172 松ヶ沢(赤木) 赤木字松ヶ沢138 1.5

72090173 新堤(松ヶ沢) 赤木字新堤151 2.0

72090175 金子坂二号 富沢字北目331 1.0

72090176 土井 富沢字焼切 296 8.5

72090180 愛沢 坪田字下高松209 1.0

72090182 京 夫 柚木字金草549 3.0


